[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

            21.02.2020 г.                    №134
г. Грязи

О проведении Всероссийской акции

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

 на территории

Грязинского муниципального района

В целях ознакомления общественности с экзаменационной процедурой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийскую акцию «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 28 февраля 2020 года в 14.00 часов в МБОУ СОШ №4 г.Грязи.

2. Отделу образования (Синегаевой О.А.): организовать работу по обеспечению Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ», регистрацию родителей, желающих принять участие в акции.
3.Утвердить план проведения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» (приложение  № 1).

4. Утвердить состав организаторов в пункте проведения Всероссийской акции (Приложение № 2).
5. Утвердить состав комиссии по проверке работ в форме ЕГЭ по истории (приложение №3).

6. Руководителю образовательного учреждения: МБОУ СОШ № 4 (Брезицкой О.В.) организовать подготовку ППЭ для проведения Всероссийской акции.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

7.1. Довести приказ №134 от 21.02.2020г. «О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» на территории Грязинского муниципального района» до сведения  родителей.

7.2. Обеспечить информирование и явку работников учреждений для работы в пункте проведения Всероссийской акции (приложение №2).
                      Начальник
                             А.Ю.Васильева

Приложение № 1
к приказу отдела образования
№134 от 21.02.2020 г.

План мероприятия
Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по русскому языку в Грязинском районе
	Время
	Этап
	Место проведения

	14.00-14.10
	Прибытие родителей, руководства района, общественных деятелей,  организаторов, СМИ
	Фойе школы. У организаторов сбор в штабе ППЭ

	14.10-14.20
	Допуск участников экзамена и СМИ, сдача мобильных телефонов и других средств связи, металлоискатели
	Аудитория 1, аудитория 2

	14.20-14.30
	Инструктаж организаторов и печать экзаменационных материалов участникам
	Аудитория (печать в аудитории)

	14.30-15.30
	Написание работ
	Участники экзамена - аудитория.

СМИ и прочие участники – аудитория для прочих лиц и журналистов

	15.40-16.00
	Сканирование экзаменационных работ
	Аудитории (штаб)

	16.00-16.10
	Подведение итогов
	Аудитория

Приложение № 2

к приказу отдела образования

№ 134 от 21.02.2020 г.

Организаторы в аудитории:
Мишанина Н.С., методист МБУ ДО ЦРТДЮ;

Смыслова Е.В., учитель МБОУ НОШ №7 г.Грязи;

Ванина Е.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ;

Кожадей Г.Л., учитель МБОУ НОШ №7 г.Грязи.

Организаторы вне аудитории:

Ролдугина О.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ;

Попова И.А., учитель МБОУ НОШ №7 г.Грязи.
Технический специалист:

Мещерякова Е.В., учитель МБОУ СОШ №4 г.Грязи.
\

Приложение № 3
к приказу отдела образования
№ 134 от 21.02.2020 г.

Состав комиссии по проверке работ

в форме ЕГЭ по истории
1. Кравцова Т.С., учитель истории МБОУ СОШ №4 г.Грязи,

2. Мурафа Е.А., учитель истории МБОУ СОШ №4 г.Грязи.